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Adventsmagi med julestjerner 
Blomsteradventsdekorationer, du kan lave derhjemme 

Julestjerner tilføjer festligt skær til adventskranse og kalenderdekorationer. Især afskårne 

julestjerner og miniplanter er ideelle til at lave kreative arrangementer. Eksperterne hos Stars for 

Europe (SfE) fremviser en række adventsdekorationer i forskellige stilarter, der er nemme at 

genskabe. 

 

Moderne kranse med farverige julestjerner 

Lille indsats, stor effekt: dette adventsdekorationsprojekt (til venstre) er 

supernem at lave. Du skal blot plante en skål til med farverige 

minijulestjerner, tilføje fire koniske stearinlys i holdere eller trådet med 

ståltråd og efterfølgende placere dekorationen et lyst sted, beskyttet mod 

kulde og træk. Vand minijulestjernerne regelmæssigt ovenfra. Tip: Et 

drænlag eller blomsterskum i bunden af skålen kan beskytte planterne mod 

at blive overvandet og stabilisere lysene. 

 

En moderne fortolkning af en traditionel juledekoration: Ud 

over afskårne julestjerner, eukalyptus og farvet rensdyrmos 

har denne krans (til højre), der er baseret på en 

blomsterskumring også kunstige bær og kviste. Sammen med 

snoede stearinlys i pastelblå vil dette design i skandinavisk stil 

lyse ethvert rum op. Vigtigt: At skummet er vandmættet, før 

du pynter kransen og sætter de afskårne julestjerner ned i skumkransen. 

 

 



Synspunkter og meninger, der kommer til udtryk, er dog kun 
forfatterens/forfatternes og afspejler ikke nødvendigvis Den 

Europæiske Unions eller Det Europæiske Forvaltningsorgan for 
Forskning (REA). Hverken Den Europæiske Union eller den støtteydende 

myndighed kan holdes ansvarlig for dem. 

FINANSIERET AF DEN 
EUROPÆISKE UNION. 

 

 

Naturlige julestjernekranse 

 

Til venstre: En usædvanlig krans i varm terrakotta, laks og røde toner ser 

sofistikeret og rustik ud på samme tid. For at skabe dette naturlige midtpunkt 

skal du sætte fire lysestager ned i en halmkrans og fastgøre små 

terrakottapotter rundt om kransen ved hjælp af varm lim. Lim tørrede roser 

og kogler mellem potterne. Plant til sidst minijulestjerner, og placér tørret 

banksia og tørrede protea blomsterhoveder i terrakottapotterne og tilføj 

stearinlys til lysestagerne. 

 

 

Til højre: En rustik adventskrans i skandinavisk stil lavet af kogler og røde 

julestjerner er både traditionel og moderne. Denne adventskrans kan 

gennemføres i få trin. Læg først en koglekrans på en tallerken eller i en lav 

skål. Du kan enten købe kransen færdiglavet eller lave den selv ved hjælp af 

en halmkrans, kogler og varm lim. Indsæt fire lysestager ned i kransen. Stil 

minijulestjerner i små potter i midten af kransen og pynt det hele med et 

par fyrregrene. Til sidst placeres lysene i holderne. 

 

Til venstre: Svævende over bordet vil denne elegante dekoration med 

afskårne julestjerner, koordinerende 

tørrede blomster - inklusiv banksia og 

protea, dadelgrene, fyrregrene og kogler 

lyse ethvert rum op.   
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Elegante kranse i guld og creme 

Til denne elegante krans til venstre er en gylden metallysestage blevet 

dekoreret med cremefarvede afskårne julestjerner og eukalyptus og akacie 

grene. De afskårne julestjerner er blevet placeret i reagensglas fyldt med 

vand og fastgjort til metalrammen med ståltråd. 

Det festlige design til højre består af en 

stearinlysramme i guldmetal fyldt med 

cremefarvede julestjerner i midten og dekoreret 

med julepynt, hvide stearinlys og sløjfer. Tip: Dæk 

bunden af rammen med mos. Dette skjuler potterne og holder på eventuelt 

overskydende vand. 

Denne overdådige festkrans (til venstre) ser ud til 

at svæve på den sarte gyldne ramme takket være 

dens hævede position på et fad. Kransen er dekoreret med cremefarvede 

julestjerner, fyrregrene, gyldne kugler og snoede stearinlys. Denne 

adventsudstilling være det blændende midtpunkt i ethvert rum. En unik 

effekt skabes af kombinationen af både afskårne julestjerner og 

minijulestjerner, der hænger fra kransen som kokedamas. For at lave 

kokedamaerne skal du tage minijulestjernerne ud af deres potter, pakke 

rodklumperne ind i mos og fastgøre mosset med tynd, gylden tråd. Tip: Vand planternes rodklumper 

grundigt inden indpakning. Senere vandes minijulestjernerne forsigtigt ovenfra eller fjern 

moskuglerne regelmæssigt fra kransen og læg dem kort i et fad med lunkent vand, som kan opsuges 

af planterne. 
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Adventsdekoration med julestjerner i bageplade 

Upcycling giver klassisk julepynt et nyt look: grundlaget for dette festlige arrangement er en 

muffinsbakke. Med røde minijulestjerner, adventslys (færdige sæt med 

tallene trykt på fås i butikkerne), julekugler, kogler og gran kan dette 

køkkentilbehør forvandles til et moderne alternativ til den traditionelle 

krans på ingen tid overhovedet. Som en dekorationsidé er den fantastisk 

til at lave med børn og er en original gave. 

 

Du skal bruge en 12-huls muffinsbakke, ler, 

en limpistol med limstifter, fire røde bloklys 

i forskellige højder, fire røde 

minijulestjerner, beskæresakse, mos, en gren gran, kogler og julepynt, 

såsom små kugler og guldsprøjtede minikogler. Du kan også inkludere 

nogle stykker ståltråd til at fastgøre gran og julepynten, hvis det er nødvendigt. 

 

Trin 1: Fyld fire af de 12 huller halvfulde med ler og indsæt adventslysene 

under let tryk. 

 

 

Trin 2: Fjern forsigtigt minijulestjernerne fra deres potter og plant dem i 

yderligere fire huller. 

 

 

Trin 3: Dæk synlig jord og ler med mos. 
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Trin 4: Fyld de resterende fire huller med mos og pynt mellemrummet 

mellem stearinlysene og julestjernerne med små stykker gran. 

 

 

Trin 5: Dekorer med kogler, gyldne minikogler og julepynt. Tip: Fastgør om 

nødvendigt julepynten på plads med varm lim eller ståltråd, så intet bevæger 

sig. 

 

Alternative adventsdekorationer med upcyclede krus og kopper 

Adventsarrangement med julestjerner og kopper eller krus er et 

moderne alternativ til den klassiske krans. Dette upcyclede 

arrangement til venstre skiller sig med sin enkelhed. Fire hvide 

kopper er blevet dekoreret med trådnumre, samt udstyret med 

stearinlys. Kopperne er plantet til med cremefarvede 

minijulestjerner og kan placeres på række i en vindueskarm eller 

på et bord. Tip: Lidt ler i bunden af kopperne holder lysene på plads. Form tallene ud af tyk ståltråd 

ved hjælp af en tang og fastgør dem med et stykke tyndere ståltråd, der stikkes ned i jorden og fastgør 

tallene til kopperne.   

Det festlige design til højre kan også skabes på ingen tid ved 

hjælp af minijulestjerner, stearinlys, kopper og krus. 

Kontrasten mellem julestjernernes farver og det grønne 

service, samt de forskellige krus og kopper, skaber et helt 

andet udtryk end arrangementet med de fire hvide krus. 

Placer din hjemmelavede adventsdekoration på et lyst, 

varmt sted væk fra træk. Vand minijulestjernerne regelmæssigt ovenfra i små doser for at sikre, at de 

ikke får for meget vand. 
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Julestjerne Adventskalender 

I denne hjemmelavede adventskalender til højre er overraskelserne 

indeholdt i 24 kærligt indpakkede gaver, arrangeret i form af et 

juletræ på en hylde. Et udvalg af gavepapir, farverige bånd, 

fyrregrene og afskårne julestjerner i blomsterrør på nogle af 

gaverne skaber alt sammen en dekorativ effekt. Toppen af træet er 

en rød afskåret julestjerne i et reagensglas fyldt med vand, fastgjort 

på væggen. Tip: Brug om nødvendigt varm lim og/eller klæbepuder 

på udvalgte steder for at sikre, at strukturen ikke kollapser. 

 

En adventskalender i guld, 

creme og hvide farver ser ekstra sofistikeret ud. 

Overraskelserne er indeholdt i 24 festligt indpakkede, 

nummererede pakker arrangeret i en firkant. Elegant 

indpakningspapir og bånd, fyrregrene og cremefarvede 

afskårne julestjerner i blomsterrør fyldt med vand, gør 

arrangementet til et elegant midtpunkt op til jul. Tip: Hvis du 

sætter gaverne på en tavle, kan du også hænge din 

julekalender op.  

 

 

Julestjerner som afskårne blomster 

Julestjerner er flotte som afskårne blomster med deres store farvede dækblade om selve blomsten og 

har en lang levetid i vaser. I blomsterskum eller vaser holder afskårne julestjerner sig i omkring to 

uger. Umiddelbart efter afskæring fra planten placeres stilken i varmt vand (ca. 60 °C) i et par 

sekunder, og derefter dyppes den straks i koldt vand. 
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Find mere information og masser af ideer til indretning med julestjerner hos 

https://starsforeurope.com/dk 

Stars for Europe 

Stars for Europe (SfE) er markedsføringsinitiativet fra de europæiske julestjerneforædlere Dümmen Orange, 
Beekenkamp Plants, Florensis og Selecta One. Initiativet blev grundlagt i 2000 med det formål at fremme og 
sikre langsigtet salg af julestjerner i Europa. SfE-aktiviteter findes i øjeblikket i 22 europæiske lande. Som en del 
af EU-kampagnen "Stars Unite a Europe in Bloom" fra 2024 til 2027 støttes dens aktiviteter af EU i fem lande: 
Østrig, Belgien, Italien, Nederlandene og Spanien; og fra 2023 til 2026 støttes dets aktiviteter af EU i seks 
lande: Bulgarien, Tjekkiet, Kroatien, Ungarn, Rumænien og Slovakiet. 

 
Gengivelse af materialet er gratis ved billedkreditering til "Stars for Europe"  

Send venligst meget gerne en kopi. 

 

Pressekontakt for Stars for Europe i Danmark   
Anna Marie Hillebro Nielsen  
E-mail: am@hillebro.com 
Hjemmeside: https://starsforeurope.com/dk 
 

 

 


